АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» октября 2021 года №____

О Межведомственной комиссии по вопросам организации

отдыха и оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи

ЗАТО Видяево

В соответствии со статьей 12.5. Федерального закона Российской

Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об  основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», в целях координации межведомственного

взаимодействия  и повышения эффективности реализации муниципальной

программы «Развитие образования ЗАТО Видяево» подпрограмма

«Молодежная политика ЗАТО Видяево»,  улучшения качества

предоставляемых услуг в сфере организации отдыха, досуга и занятости

детей и молодежи ЗАТО Видяево, профилактики безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Межведомственную комиссию по вопросам организации

отдыха и оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО

Видяево (далее – Межведомственная комиссия).

2. Утвердить прилагаемое положение о Межведомственной комиссии

(далее – Положение).

3. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) обеспечить работу

Межведомственной комиссии в соответствии с утвержденным Положением.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

Видяево от 15.01.2018 № 23 «Об утверждении Положения о

координационном совете по организации отдыха, досуга и занятости детей и

молодежи ЗАТО Видяево».

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево Е.Г. Тюрина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от «     » октября 2021 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево

1.Общие положения

          1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи

ЗАТО Видяево (далее –Межведомственная комиссия) является постоянно

действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях

обеспечения эффективного взаимодействия Администрации ЗАТО Видяево,

муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и

спорта, общественных организаций, а также координации  управленческих  и

организационно-правовых  действий  по вопросам организации  отдыха и

оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством

Российской Федерации, Мурманской области и настоящим Положением.

1.3. Внесение изменений   и   дополнений  в  Положение  о

Межведомственной комиссии утверждаются постановлением

Администрации ЗАТО Видяево.

II. Основные направления деятельности Межведомственной комиссии

2.1. Основными направлениями деятельности Межведомственной

комиссии являются:

- внесение предложений по совершенствованию нормативных

правовых актов муниципального уровня, касающихся вопросов организации

отдыха и оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО

Видяево;

- согласование и корректировка  годовых планов организации отдыха,

досуга и занятости  детей и молодежи ЗАТО Видяево;

- проведение информационно-разъяснительной работы с

руководителями муниципальных учреждений, ответственных за организацию

отдыха и оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО

Видяево;

- принятие решений по вопросам, входящим в компетенцию

Межведомственной комиссии;

-  рассмотрение и согласование  инновационных проектов,

мероприятий, программ и предложений по повышению эффективности

организации отдыха и оздоровления, досуговой занятости  детей и молодежи

ЗАТО Видяево, выработка предложений по их финансовому обеспечению;

- распределение    путевок на отдых и оздоровление детей  и молодежи

ЗАТО Видяево  в летний период, предоставляемые ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия»;

- заслушивание информации руководителей и/или сотрудников

муниципальных учреждений, ответственных за организацию оздоровления,

досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево по вопросам,

входящим в компетенцию Межведомственной комиссии;

- анализ эффективности и результативности деятельности

муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и

спорта, общественных организаций  по организации отдыха и оздоровления,

досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево за летний период и по

итогам календарного года;

- взаимодействие со средствами массовой информации в целях

всестороннего освещения реализации мероприятий по организации отдыха и

оздоровления, досуговой занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево в

течение года, информирование населения о результатах своей деятельности,

в том числе путем размещения информации на официальном сайте органов

местного самоуправления, отдела образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево, в сети Интернет;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для решения задач,

возложенных на Межведомственную комиссию.

III. Состав Координационного совета

3.1. Состав Межведомственной комиссии утверждается

постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

3.2. Возглавляет работу Межведомственной комиссии - председатель,

который:

-  осуществляет общее руководство деятельностью Межведомственной

комиссии;

- имеет право решающего голоса;

- вносит предложения по изменению состава Межведомственной

комиссии, распределяет обязанности между ее членами;

- утверждает план работы Межведомственной комиссии;

- согласовывает и принимает решение о созыве заседания

Межведомственной комиссии и председательствует на них;

- подписывает протокол заседания Межведомственной комиссии;

- осуществляет контроль за исполнением решений Межведомственной

комиссии согласно Протоколу.

3.3. Заместитель председателя Межведомственной комиссии исполняет

функции председателя в период его отсутствия.

3.4. Секретарь Межведомственной комиссии является ответственным

за организационно-техническую работу, в том числе обобщение

поступающих в Межведомственную комиссию предложений, подготовку

документов информационного, аналитического и прогнозного характера,

извещение членов о планируемых мероприятиях, контроль исполнения

решений, рассылку материалов учреждениям, входящим в состав

Межведомственной комиссии.

3.5. Членами Межведомственной комиссии являются специалисты

отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево, ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите  их прав при Администрации ЗАТО Видяево,

специалисты муниципального казенного учреждения образования «Центр

методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО

Видяево, ответственные работники муниципальных учреждений

образования, культуры, физической культуры и спорта образовательных

учреждений ЗАТО Видяево, представители органов и учреждений системы

профилактики. Члены межведомственной комиссии участвуют лично. Право

делегирования своих полномочий предоставляется только руководителям

учреждений на лиц их замещающих. В случае невозможности

присутствовать на заседании член Межведомственной комиссии обязан

заблаговременно уведомить об этом секретаря.

На заседания Межведомственной комиссии могут приглашаться

представители муниципальных учреждений, должностные лица органов

местного самоуправления, представители общественных органов и

организаций, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО Видяево.

3.6. Члены Межведомственной комиссии обладают равными правами

при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

    Члены:

  - присутствуют на заседаниях Межведомственной комиссии;

  - вносят предложения по организации деятельности

Межведомственной комиссии, по совершенствованию деятельности

муниципальных учреждений и организаций в направлениях организации

отдыха, досуга и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево;

  -  участвуют в подготовке материалов Межведомственной комиссии, а

также проектов ее решений;

  - выступают с докладом согласно повестке заседания.

3.7. Заседания Межведомственной комиссии проводятся в соответствии

с планом работы, а также по решению председателя Межведомственной

комиссии, но не реже 1 раза в полугодие (март и октябрь).

3.8. Решения Межведомственной комиссии принимаются открытым

голосованием простым большинством голосов при присутствии не менее

50% членов Межведомственной комиссии. Решения Межведомственной

комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем или его

заместителем и секретарем.

3.9. Решения Межведомственной комиссии в качестве рекомендации

доводятся до сведения заинтересованных учреждений и организаций.